
Hinweis: Bis zur Veröffentlichung der URL im Nachrichtenblatt HS des MBWFK 
hat die Satzung Entwurfscharakter 
Tag der Veröffentlichung auf der Internetseite der FH Kiel: 1. November 2023 
 
 
 
 

Dritte Satzung zur Änderung der Satzung des Fachbereichs Medien 
der Fachhochschule Kiel  
Vom 1. November 2023 

 
 

Aufgrund des § 28 Absatz 3 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Februar 2022 (GVOBl. Schl-H., S. 102), wird nach 
Beschlussfassung des Konvents des Fachbereichs Medien vom 13. Juni 2023 und mit 
Zustimmung des Senats vom 26. Oktober 2023 folgende Satzungsänderung erlassen: 
 
 

Artikel 1 
 
 
Die Satzung des Fachbereichs Medien der Fachhochschule Kiel vom 12. April 2016 (NBl. 
HS MSGWG Schl.-H. S. 22), zuletzt geändert durch Satzung vom 24. September 2019 
(NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 154), wird wie folgt geändert:  
 
 
§ 5 erhält folgende neue Fassung: 
 

„§ 5 Einrichtungen des Fachbereichs  
 
Am Fachbereich Medien bestehen folgende Einrichtungen zur Organisation und Förderung 
von Lehre, Forschung und Wissenstransfer:  

- Institut für immersive Medien (ifim) 
- Institut für angewandte Publizistik (ifap) 
- Institut für Bauwesen (IfB) 
- Institut für Informationsdesign (ifi) 
- Institut für Data Science (IfDS)“ 

 
 
 

Artikel 2 
 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Kiel, den 1. November 2023 
 
 
 
 
Prof. Dr. Christian Hauck 
Dekan des Fachbereichs Medien der Fachhochschule Kiel 


